2024 - 30° Aniversario de la Consagracion
Constitucional de la Autonomia Universitaria”

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR

RESOLUCION DCS 406/2024

Ref EXP 1162/2018
Bahia Blanca, 21 de agosto de 2024

VISTO

El contenido de la Resolucién AU-11/2018 que crea la carrera de “Especializacion en
Educacion para Profesionales de la Salud” en el ambito de la Universidad Nacional del Sur,

El contenido de la Resolucion CSU-488/2019 que aprueba el reglamento de funcionamiento
de la “Especializacion en Educacion para Profesionales de la Salud”,

El contenido de la Resolucion CSU-567/2011 que aprueba el reglamento de estudios de
posgrado profesionales.

Y CONSIDERANDO:

Que, las solicitudes de preinscripcién a la Especializacion en Educacion para Profesionales
de la Salud 2° cohorte presentadas por los postulantes fueron vistas y analizadas por este Comité,

Que, los postulantes admitidos completaron adecuadamente los requisitos de inscripcion,
realizaron la entrevista de admision, cumplieron con los criterios exigidos y fueron evaluados por el
Comité Académico de la “Especializacion en Educacion para Profesionales de la Salud”;
Que, este Comité ofrece a los docentes del Departamento de Ciencias de la Salud, la posibilidad de
acceder a esta Especializacion con arancel reducido al 50% (CINCUENTA) mediante solicitud de
beca por escrito;

Que, este Comité recibi6 y evalud las solicitudes de beca presentadas;

Lo aprobado en sesion ordinaria el 21 de agosto;

Por ello:
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD
RESUELVE

ARTICULO 1°: Avalar el listado de inscriptos seleccionados por el Comité Académico para cursar
la “Especializacion en Educacion para Profesionales de la Salud”, que figura como anexo 1.

ARTICULO 2°: Avalar el listado de inscriptos con beneficio de beca que figura como anexo 1.

ARTICULO 3°: Pase al Consejo Departamental para su tratamiento y resolucion.
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DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR

2024 - 30° Aniversario de la Consagracion
Constitucional de la Autonomia Universitaria”

ANEXO |
Res DCS 406/2024

LISTADO DE INSCRIPTOS ADMITIDOS

Especializacion en Educacidn para Profesionales de la Salud

Apellido
ARRO
CAMPODONICO
CASATTI
CASTILLO
CASTRO CASTILLO
CORDOBA
DAGNINO
FERNANDEZ
FLORES
ILARRAGORRI
LEDO
LUIS
LUQUEZ
MARTIN ORESTI
MASCARO
MITILLI
MURNOZz
PALMA
PIKAS
QUESTA
ROSSI
TORRISI MARCONI
TOURN
UNGER
WAGNER
ZARATIEGUI

Nombre
Alejandra
Ricardo
Monica Gisela
Pablo Nicolas
José David
Brenda
Carolina
Olga Beatriz
Ruth
Camila
Emiliano
Damaris de Jesus
Jessica
Gerardo
Marilina
Stefania
Maria Gabriela
Luisa
Federico
Horacio
Teresa
Carla
Mariela
Gisela
Alejandro
Johanna

Nacionalidad

Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Venezolana
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina

NuUmero de DNI

34958889
14340979
25773404
31561602
96021506
27952449
25441397
17447177
33404945
39586765
33991932
33953476
27331972
27747549
31151690
41858824
27832112
30191356
26230352
12587788
17933858
35226268
25150789
23690933
35246942
31148934



2024 - 30° Aniversario de la Consagracion
Constitucional de la Autonomia Universitaria”

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR

ANEXO Il
Res DCS 406/2024

LISTADO DE INSCRIPTOS ADMITIDOS CON BECA
Especializacion en Educacidn para Profesionales de la Salud

Apellido Nombre Nacionalidad Numero de DNI
ARRO Alejandra Argentina 34958889
CORDOBA Brenda Argentina 27952449
MITILLI Stefania Argentina 41858824
ZARATIEGUI Johanna Argentina 31148934
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