

"2024 - 30° Aniversario de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria"

RESOLUCIÓN DCS 406/2024 Ref EXP 1162/2018

Bahía Blanca, 21 de agosto de 2024

VISTO

El contenido de la Resolución AU-11/2018 que crea la carrera de "Especialización en Educación para Profesionales de la Salud" en el ámbito de la Universidad Nacional del Sur,

El contenido de la Resolución CSU-488/2019 que aprueba el reglamento de funcionamiento de la "Especialización en Educación para Profesionales de la Salud",

El contenido de la Resolución CSU-567/2011 que aprueba el reglamento de estudios de posgrado profesionales.

Y CONSIDERANDO:

Que, las solicitudes de preinscripción a la Especialización en Educación para Profesionales de la Salud 2° cohorte presentadas por los postulantes fueron vistas y analizadas por este Comité,

Que, los postulantes admitidos completaron adecuadamente los requisitos de inscripción, realizaron la entrevista de admisión, cumplieron con los criterios exigidos y fueron evaluados por el Comité Académico de la "Especialización en Educación para Profesionales de la Salud";

Que, este Comité ofrece a los docentes del Departamento de Ciencias de la Salud, la posibilidad de acceder a esta Especialización con arancel reducido al 50% (CINCUENTA) mediante solicitud de beca por escrito;

Que, este Comité recibió y evaluó las solicitudes de beca presentadas;

Lo aprobado en sesión ordinaria el 21 de agosto;

Por ello:

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Avalar el listado de inscriptos seleccionados por el Comité Académico para cursar la "Especialización en Educación para Profesionales de la Salud", que figura como anexo I.

ARTÍCULO 2°: Avalar el listado de inscriptos con beneficio de beca que figura como anexo II.

ARTÍCULO 3°: Pase al Consejo Departamental para su tratamiento y resolución.



"2024 - 30° Aniversario de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria"

ANEXO I Res DCS 406/2024

LISTADO DE INSCRIPTOS ADMITIDOS Especialización en Educación para Profesionales de la Salud

Apellido	Nombre	Nacionalidad	Número de DNI
ARRÓ	Alejandra	Argentina	34958889
CAMPODONICO	Ricardo	Argentina	14340979
CASATTI	Mónica Gisela	Argentina	25773404
CASTILLO	Pablo Nicolás	Argentina	31561602
CASTRO CASTILLO	José David	Venezolana	96021506
CÓRDOBA	Brenda	Argentina	27952449
DAGNINO	Carolina	Argentina	25441397
FERNÁNDEZ	Olga Beatriz	Argentina	17447177
FLORES	Ruth	Argentina	33404945
ILARRAGORRI	Camila	Argentina	39586765
LEDO	Emiliano	Argentina	33991932
LUIS	Damaris de Jesús	Argentina	33953476
LUQUEZ	Jessica	Argentina	27331972
MARTÍN ORESTI	Gerardo	Argentina	27747549
MASCARÓ	Marilina	Argentina	31151690
MITILLI	Stefanía	Argentina	41858824
MUÑOZ	María Gabriela	Argentina	27832112
PALMA	Luisa	Argentina	30191356
PIKAS	Federico	Argentina	26230352
QUESTA	Horacio	Argentina	12587788
ROSSI	Teresa	Argentina	17933858
TORRISI MARCONI	Carla	Argentina	35226268
TOURN	Mariela	Argentina	25150789
UNGER	Gisela	Argentina	23690933
WAGNER	Alejandro	Argentina	35246942
ZARATIEGUI	Johanna	Argentina	31148934



"2024 - 30° Aniversario de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria"

ANEXO II Res DCS 406/2024

LISTADO DE INSCRIPTOS ADMITIDOS CON BECA Especialización en Educación para Profesionales de la Salud

Apellido	Nombre	Nacionalidad	Número de DNI
ARRÓ	Alejandra	Argentina	34958889
CÓRDOBA	Brenda	Argentina	27952449
MITILLI	Stefanía	Argentina	41858824
ZARATIEGUI	Johanna	Argentina	31148934